

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 90/2021
	Processo Adm.: 210/2021 Data do Processo: 16/11/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 210/2021
b) Nr. Licitação: 90/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 20/12/2021
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para o fornecimento e a instalação de Interfones, nas EMEBs e CEMEIs da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Botoeira de inox - EMEB JANETE CASSOL - Botoeira de inox - EMEB JANETE CASSOL	1,000	UND	CITROX PPA	159,00	159,00
2	Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB JANETE CASSOL - Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB JANETE CASSOL	268,000	MTS	INFINITY	1,50	402,00
3	Cabo Blindado 4 pares externo - EMEB JANETE CASSOL - Cabo Blindado 4 pares externo - EMEB JANETE CASSOL	305,000	MTS	PT CONDUT	1,60	488,00
4	Controle com 3 botões - EMEB JANETE CASSOL - Controle com 3 botões - EMEB JANETE CASSOL	2,000	UND	PPA	55,00	110,00
5	Motoredutor monofásico 1/3 - EMEB JANETE CASSOL - Motoredutor monofásico 1/3 - EMEB JANETE CASSOL	1,000	UND	PPA	1.685,00	1.685,00
6	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB JANETE CASSOL - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB JANETE CASSOL	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00
7	Mão de obra para instalação - EMEB JANETE CASSOL - Mão de obra para instalação - EMEB JANETE CASSOL	1,000	SV	LEANDRO	500,00	500,00
Total do Participante:						4.194,00

Lote: 2

Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975

8	Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB NERY GIACHINI - Cabo bicolor 2x1,5 - EMEB NERY GIACHINI	100,000	MTS	INFINITY	2,08	208,00
---	---	---------	-----	----------	------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Fechadura Elétrica - EMEB NERY GIACHINI - Fechadura Elétrica - EMEB NERY GIACHINI	1,000	UND	IPEC	405,55	405,55
10	Botoeira - EMEB NERY GIACHINI - Botoeira - EMEB NERY GIACHINI	1,000	UND	CITROX PPA	133,53	133,53
11	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB NERY GIACHINI - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB NERY GIACHINI	1,000	UND	INTELBRAS	843,74	843,74
12	Mã de obra para instalação - EMEB NERY GIACHINI - Mã de obra para instalação - EMEB NERY GIACHINI	1,000	SV	LEANDRO	509,41	509,41
Total do Participante:						2.100,23

Lote: 3**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

13	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB MONTEIRO LOBATO - Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB MONTEIRO LOBATO	200,000	MTS	SECURITY	1,30	260,00
14	Fechadura Elétrica - EMEB MONTEIRO LOBATO - Fechadura Elétrica - EMEB MONTEIRO LOBATO	1,000	UND	IPEC	310,00	310,00
15	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB MONTEIRO LOBATO - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB MONTEIRO LOBATO	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00
16	Mão de obra para instalação - EMEB MONTEIRO LOBATO - Mão de obra para instalação - EMEB MONTEIRO LOBATO	1,000	SV	LEANDRO	415,00	415,00
Total do Participante:						1.835,00

Lote: 4**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

17	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB CRUZ E SOUZA - Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB CRUZ E SOUZA	100,000	MTS	SECURITY	1,78	178,00
18	Fechadura Elétrica - EMEB CRUZ E SOUZA - Fechadura Elétrica - EMEB CRUZ E SOUZA	1,000	UND	IPEC	265,00	265,00
19	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB CRUZ E SOUZA - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB CRUZ E SOUZA	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00
20	Mão de obra para instalação - EMEB CRUZ E SOUZA - Mão de obra para instalação - EMEB CRUZ E SOUZA	1,000	SV	LEANDRO	380,00	380,00
Total do Participante:						1.673,00

Lote: 5**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

21	Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB SÃO JORGE - Alarme 4x0,5 alumínio - EMEB SÃO JORGE	200,000	MTS	SECURITY	1,20	240,00
22	Fechadura elétrica - EMEB SÃO JORGE - Fechadura elétrica - EMEB SÃO JORGE	1,000	UND	IPEC	270,00	270,00
23	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - EMEB SÃO JORGE - Vídeo porteiro com interfone tela	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00

mínima de 4" - EMEB SÃO JORGE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Mão de obra para instalação - EMEB SÃO JORGE - Mão de obra para instalação - EMEB SÃO JORGE	1,000	SV	LEANDRO	340,00	340,00

Total do Participante: 1.700,00

Lote: 6**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

25	Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI FAVO DE MEL - Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI FAVO DE MEL	100,000	MTS	SECURITY	1,77	177,00
26	Fechadura elétrica - CEMEI FAVO DE MEL - Fechadura elétrica - CEMEI FAVO DE MEL	1,000	UND	IPEC	176,94	176,94
27	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI FAVO DE MEL - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI FAVO DE MEL	1,000	UND	INTELBRAS	835,58	835,58
28	Mão de obra para instalação - CEMEI FAVO DE MEL - Mão de obra para instalação - CEMEI FAVO DE MEL	1,000	SV	LEANDRO	260,50	260,50

Total do Participante: 1.450,02

Lote: 7**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

29	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI DENTE DE LEITE - Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI DENTE DE LEITE	305,000	MTS	SECURITY	1,05	320,25
30	Fechadura elétrica - CEMEI DENTE DE LEITE - Fechadura elétrica - CEMEI DENTE DE LEITE	1,000	UND	IPEC	340,00	340,00
31	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI DENTE DE LEITE - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI DENTE DE LEITE	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00
32	Mão de obra para instalação - CEMEI DENTE DE LEITE - Mão de obra para instalação - CEMEI DENTE DE LEITE	1,000	SV	LEANDRO	410,00	410,00

Total do Participante: 1.920,25

Lote: 8**Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975**

33	Bateria 12V 7AMP - CEMEI PAUL HARRIS - Bateria 12V 7AMP - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	UND	IPEC	178,53	178,53
34	Fonte carregador 2AMP Sulton - CEMEI PAUL HARRIS - Fonte carregador 2AMP Sulton - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	UND	IPEC	247,95	247,95
35	Botoeira de inox - CEMEI PAUL HARRIS - Botoeira de inox - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	UND	ICTROX PPA	128,94	128,94
36	Cabo bicolor 2x1,5 - CEMEI PAUL HARRIS - Cabo bicolor 2x1,5 - CEMEI PAUL HARRIS	100,000	MTS	INFINITY	1,41	141,00
37	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI PAUL HARRIS - Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI PAUL HARRIS	305,000	MTS	SECURITY	2,01	613,05

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	Fechadura Eletrolmã - CEMEI PAUL HARRIS - Fechadura Eletrolmã - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	UND	IPEC	525,65	525,65
39	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI PAUL HARRIS - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	UND	INTELBRAS	843,00	843,00
40	Mão de obra para instalação - CEMEI PAUL HARRIS - Mão de obra para instalação - CEMEI PAUL HARRIS	1,000	SV	LEANDRO	471,10	471,10

Total do Participante: 3.149,22

Lote: 9

Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975

41	Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI NOVO HORIZONTE - Cabo blindado 4 pares externo - CEMEI NOVO HORIZONTE	305,000	MTS	SECURITY	1,50	457,50
42	Fechadura Elétrica - CEMEI NOVO HORIZONTE - Fechadura Elétrica - CEMEI NOVO HORIZONTE	1,000	UND	IPEC	270,00	270,00
43	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI NOVO HORIZONTE - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI NOVO HORIZONTE	1,000	UND	INTELBRAS	850,00	850,00
44	Mão de obra para instalação - CEMEI NOVO HORIZONTE - Mão de obra para instalação - CEMEI NOVO HORIZONTE	1,000	UND	LEANDRO	355,70	355,70

Total do Participante: 1.933,20

Lote: 10

Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975

45	Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI CRIANÇA FELIZ - Cabo 2 pares 26X40 - CEMEI CRIANÇA FELIZ	100,000	MTS	SECURITY	1,87	187,00
46	Fechadura elétrica - CEMEI CRIANÇA FELIZ - Fechadura elétrica - CEMEI CRIANÇA FELIZ	1,000	UND	IPEC	399,31	399,31
47	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI CRIANÇA FELIZ - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI CRIANÇA FELIZ	1,000	UND	INTELBRAS	838,03	838,03
48	Mão de obra para instalação - CEMEI CRIANÇA FELIZ - Mão de obra para instalação - CEMEI CRIANÇA FELIZ	1,000	SV	LEANDRO	325,36	325,36

Total do Participante: 1.749,70

Lote: 11

Participante: LEANDRO PEREIRA 07848205975

49	Bateria 12V 7AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Bateria 12V 7AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	IPEC	128,58	128,58
50	Fonte carregador 2AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Fonte carregador 2AMP - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	IPEC	217,61	217,61
51	Botoeira de inox - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Botoeira de inox - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	CITROX PPA	148,37	148,37

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	Alarme 4x0,5 alumínio - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Alarme 4x0,5 alumínio - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	68,000	MTS	SECURITY	2,08	141,44
53	Controladora de acesso plus - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Controladora de acesso plus - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	RFID READER	479,73	479,73
54	Fechadura eletroimã - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Fechadura eletroimã - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	IPEC	524,24	524,24
55	Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Vídeo porteiro com interfone tela mínima de 4" - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	UND	INTELBRAS	726,02	726,02
56	Mão de obra para instalação - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI - Mão de obra para instalação - CEMEI LIDIA BORTOLUZZI	1,000	SV	LEANDRO	534,14	534,14

Total do Participante: 2.900,13

Total Geral: 24.604,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2027.3.3.90.00.00	R\$ 23.780,43

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00	R\$ 10,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2059.3.3.90.00.00	R\$ 1.096,48

Xanxerê, 20/12/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL